----------------------------------------------------------  

2.6. Tentang Nilai Transaksi. ------------------------------------------------  

Bahwa nilai transaksi pembelian saham PT Tokopedia oleh 

TikTok Nusantara (SG) Pte. Ltd. adalah sebesar USD 

840.000.000 (delapan ratus empat puluh juta Dolar Amerika 

Serikat) atau setara dengan sekitar Rp13.286.840.000.000 (tiga 

belas triliun dua ratus delapan puluh enam miliar delapan ratus 

empat puluh juta rupiah). -----------------------------------------------  

(vide Bukti IB1, IB2). ----------------------------------------------------

[...]

------------  

Tabel 5. 

Skema Perusahaan Sebelum Transaksi 

3.3. Tentang Saham yang Diambilalih. -------------------------------------   

Bahwa nilai transaksi pembelian saham PT Tokopedia oleh 

TikTok Nusantara (SG) Pte. Ltd. adalah sebesar USD 

840.000.000 (delapan ratus empat puluh juta Dolar Amerika 

Serikat) atau setara dengan sekitar Rp13.286.840.000.000,00 

(tiga belas triliun dua ratus delapan puluh enam miliar delapan 

ratus empat puluh juta rupiah). -----------------------------------------  

4. Tentang Kewajiban Pemberitahuan kepada Komisi.

[...]

tertulis melebihi 30 (tiga puluh) hari kerja sejak tanggal telah 

berlaku secara efektif yuridis dikenakan sanksi berupa denda 

administratif sebesar Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah) 

untuk setiap hari keterlambatan, dengan ketentuan denda 

administratif secara keseluruhan paling tinggi sebesar 

Rp25.000.000.000,00 (dua puluh lima miliar rupiah). --------------  

7.5. Menimbang bahwa sebelum mengenakan denda administratif, 

Majelis Komisi mempertimbangkan hal-hal sebagai berikut:  -----  

7.5.1. Bahwa Terlapor dalam tanggapannya menyatakan pada 

pokoknya sebagai berikut (vide bukti T4):

[...]

Menyatakan Terlapor terbukti secara sah dan meyakinkan 

melanggar Pasal 29 UU No. 5 Tahun 1999 jo. Pasal 5 PP No. 57 

Tahun 2010. ------------------------------------------------------------------------------  

2. Menghukum Terlapor membayar denda sebesar 

Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah) yang harus 

disetor ke Kas Negara sebagai setoran pendapatan denda 

pelanggaran di bidang persaingan usaha Satuan Kerja KPPU 

melalui bank dengan kode penerimaan 425812 (Pendapatan Denda 

Pelanggaran di Bidang Persaingan Usaha). ------------------------------------